
Pagina 1 di 3 
 

 

 

Val Cavallina Servizi S.r.l. 

 

 

 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Piazza Salvo D’Acquisto, 80 Registro delle Imprese di Bergamo n. 02544690163 tel. ( 035 ) 42.74.281 

Trescore Balneario Capitale sociale : € 120.072,00 i.v. fax ( 035 ) 42.74.279 

C.F. e P.IVA: 02544690163 R.E.A. n. 303334 www.vcsonline.it 

Direzione e coordinamento Consorzio della Val Cavallina C.F.80033060163  

 

 V C 

 

 

 

 S 

OGGETTO: 

 
AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO PROPEDEUTICA ALL’ESPLETAMENTO DI 
PROCEDURA NEGOZIATA  AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT. B, DEL 

D.LGS N. 50/2016 E S.M.I. PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA di 

ALLESTIMENTO per n. 4 ISUZU M 55 F OBD-D SERIE BLEU – 5,5 TON 

VERSIONE EURO VI 
 

 

 
(N.B.: IL PRESENTE AVVISO HA QUALE FINALITA’ ESCLUSIVA IL SONDAGGIO DEL MERCATO E NON 

COSTITUISCE AVVIO DI UNA PROCEDURA DI GARA.  L’INDAGINE DI MERCATO, AVVIATA ATTRAVERSO LA 

PUBBLICAZIONE DEL PRESENTE AVVISO SUL SITO ISTITUZIONALE DELL’ENTE, SI CONCLUDE PERTANTO 

CON LA RICEZIONE E LA CONSERVAZIONE AGLI ATTI DELLE PARTECIPAZIONI PERVENUTE). 

 
Val Cavallina Servizi S.r.l., mediante la pubblicazione del presente avviso, intende espletare un’indagine di 

Mercato finalizzata alla verifica della sussistenza di operatori economici potenzialmente interessati 

all’esecuzione della fornitura in oggetto. 

L’indagine di mercato è effettuata nell’ambito dell’acquisizione di tutte le informazioni necessarie 

all’individuazione, nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e 

trasparenza, delle ditte da invitare ad un’eventuale procedura negoziata senza previa pubblicazione di 

bando, ai sensi degli art. 36, comma 2, lett.b), del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 e S.M.I.. 

 
Si forniscono alcune indicazioni tecniche per inquadrare nel dettaglio la procedura: 

 

a) Oggetto procedura negoziata: fornitura di n. 4 (quattro) cassoni ribaltabili posteriori a vasca, 

da posizionare su Isuzu M 55 F OBD-D Serie bleu – 5,5 ton versione euro VI, con le seguenti 

caratteristiche: 

 

▪ Vasca in acciaio FE430b cap. mc. 7; 

▪ Ribaltamento a 90°; 

▪ Cilindro telescopico 5 sfili; 

▪ N. 03 Spondine laterali per caricamento manuale con finecorsa (n. 2 a destra e 1 a sinistra); 

▪ Saldature a tenuta; 

▪ Barra sicurezza anti-caduta; 

▪ Presa di forza con innesto Mag-Tronic con disinnesto mediante pedale di frizione; 

▪ Piedini stabilizzatori sequenziali; 

▪ Faro rotante sopra cabina e cicalino; 

▪ Comandi in cabina salita e discesa ribaltabile; 

▪ Pulsantiera elettrica posteriore con ciclo volta bidoni comandato tramite valvole sequenziali; 

▪ Dispositivo di inibizione della rastrelliera in caso di vasca sollevata; 

▪ Pressione di esercizio 190 bar; 

▪ Ciclo di carico 38”; 

▪ Quadro elettrico funzioni manuali – automatiche; 

http://www.vcsonline.it/


Pagina 2 di 3 
 

 

 

Val Cavallina Servizi S.r.l. 

 

 

 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Piazza Salvo D’Acquisto, 80 Registro delle Imprese di Bergamo n. 02544690163 tel. ( 035 ) 42.74.281 

Trescore Balneario Capitale sociale : € 120.072,00 i.v. fax ( 035 ) 42.74.279 

C.F. e P.IVA: 02544690163 R.E.A. n. 303334 www.vcsonline.it 

Direzione e coordinamento Consorzio della Val Cavallina C.F.80033060163  

 

 V C 

 

 

 

 S 

▪ Verniciatura previo sabbiatura; 

▪ Collaudo MCTC; 

▪ Certificazione CE; 

▪ Voltacassonetti attacco Din; 

▪ Rastrelliera per bidoni lt 120/240/360; 

▪ Pala costipatrice azionata da 2 cilindri idraulici con quadro elettrico multifunzione. 

▪ Sistema di sicurezza inibitore allo spostamento del veicolo mediante la verifica della 

posizione della pala e dei piedini stabilizzatori 

▪ Manuali d’uso e manutenzione. 
 

 

b) Importo presunto totale fornitura euro 49.350,00 oltre iva di legge; 
 

c) Termine e modalità per la presentazione delle candidatura: 
 I soggetti interessati alla presente indagine di mercato dovranno far pervenire, a mezzo posta 

elettronica certificata (PEC)  all’indirizzo appalti.valcavallinaservizi@legalmail.it non più tardi delle 

ore 12,00 del  30  DICEMBRE 2019, la propria istanza di partecipazione all’indagine di mercato, 

recante la dicitura “Partecipazione ad indagine di mercato fornitura allestimento automezzi”, 

contenente la manifestazione di interesse all’esecuzione della fornitura in oggetto, completa di 

dichiarazione, resa e sottoscritta dal legale rappresentante, da redigersi su carta semplice, con 

allegata fotocopia del documento d’identità, ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR n. 445/2000, IL TUTTO 

CONFORME ALL’ALLEGATO MODELLO A. 

 
Resta inteso che la suddetta partecipazione non costituisce prova di possesso dei requisiti generali e 

speciali richiesti per l'affidamento della fornitura, che invece dovrà essere dichiarato dall'interessato ed 

accertato dalla Stazione Appaltante in occasione della procedura negoziata ed in conformità delle 

prescrizioni contenute nella lettera invito alla procedura medesima. 

 

Il presente avviso, finalizzato ad una indagine di mercato, non costituisce proposta contrattuale e non vincola 

in alcun modo la Stazione Appaltante che sarà libera di avviare altre procedure. 

 

Val Cavallina Servizi S.r.l. si riserva di interrompere in qualsiasi momento, per ragioni di sua esclusiva 

competenza, il procedimento avviato, senza che i soggetti partecipanti possano vantare alcuna pretesa. 

Ai sensi del D.Lgs. n.196/2003 e successive modifiche e del Regolamento generale sulla protezione dei 

dati (RGPD - UE-2016/679), si precisa che il trattamento dei dati personali sarà improntato a liceità e 

correttezza nella piena tutela dei diritti dei concorrenti e della loro riservatezza; il trattamento dei dati ha la 

finalità di consentire l’accertamento della idoneità dei concorrenti a partecipare alla procedura di affidamento 

di cui trattasi.  

 

http://www.vcsonline.it/
mailto:appalti.valcavallinaservizi@legalmail.it


Pagina 3 di 3 
 

 

 

Val Cavallina Servizi S.r.l. 

 

 

 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Piazza Salvo D’Acquisto, 80 Registro delle Imprese di Bergamo n. 02544690163 tel. ( 035 ) 42.74.281 

Trescore Balneario Capitale sociale : € 120.072,00 i.v. fax ( 035 ) 42.74.279 

C.F. e P.IVA: 02544690163 R.E.A. n. 303334 www.vcsonline.it 

Direzione e coordinamento Consorzio della Val Cavallina C.F.80033060163  

 

 V C 

 

 

 

 S 

 

d) Criterio di aggiudicazione: essendo una fornitura con caratteristiche standardizzate, come 

previsto dall’art 95 del D.Lgs 50/2016 comma 4 – lettera b) e s.m.i,  l’offerta sarà selezionata 

con il criterio del prezzo più basso, mediante ribasso sull’importo posto a base di gara; 

 

e) Condizioni di partecipazione 

 
Sono ammesse a presentare istanza di partecipazione le società in possesso dei seguenti requisiti: 
 
- REQUISITI DI IDONEITA’ PROFESSIONALE: iscrizione nel registro della C.C.I.A.A. per l’esercizio 
dell’attività oggetto della presente indagine di mercato( o, in caso di operatore economico stabilito in 
Stato diverso dall’Italia, è richiesta la prova dell'iscrizione, secondo le modalità vigenti nello Stato di 
residenza, in uno dei registri professionali o commerciali di cui all'allegato XVI del Dlgs 50/2016, 
mediante dichiarazione giurata o secondo le modalità vigenti nello Stato membro nel quale è stabilito 
ovvero mediante attestazione, sotto la propria responsabilità, che il certificato prodotto è stato rilasciato 
da uno dei registri professionali o commerciali istituiti nel Paese in cui è residente); 
 
- insussistenza di alcuno dei motivi di esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 e 
s.m.i. o di qualsivoglia altra ipotesi di divieto a contrarre con la pubblica amministrazione. 

 

 

La successiva procedura negoziata sarà condotta esclusivamente utilizzando il Sistema di 

intermediazione telematica di Regione Lombardia denominato “SinTel”, al quale gli invitati 

accederanno all’indirizzo: www.arca.regione.lombardia.it. Gli operatori interessati a partecipare 

alla procedura negoziata dovranno quindi preventivamente accreditarsi presso tale sistema 

telematico. 

 

 

f) Altre informazioni  
Il presente avviso è pubblicato sul sito informatico di Val Cavallina Servizi SrL 

www.vcsonline.it – sezione trasparenza per 20 gg. 

 

 

 

      Trescore Balneario, 10/12/2019 

 

 
        VAL CAVALLINA SERVIZI SRL  

            IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

       Elisa Belotti 

              (firmato digitalmente) 

http://www.vcsonline.it/
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#Allegato_XVI
http://www.vcsonline.it/

